
 

Decreto Dirigenziale n. 59 del 31/07/2013

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 10 Settore tecnico amm.vo provinciale Salerno - A.G.C. 20

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REG. CE 853, 854 DEL 29 APRILE 2004 SEZ. VI REG. CE 853/2004  STABILIMENTO

PRODOTTI A BASE DI CARNE LAVEGLIA SABINO E FELICE S.N.C. CASELLE IN

PITTARI (SA)   APPROVAL NUMBER V3336   -  RICONOSCIMENTO DEFINITIVO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  5 Agosto 2013



 

 

Pag. 1 di 3 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO AMMINISTRATIVO PROVINCIALE DI SALERNO 
ASSISTENZA SANITARIA 

 
VISTI:  
- i Regolamenti  CE 852, 853, 854 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 29 aprile 2004  ed in 
particolare la Sezione VI denominata  Prodotti a base di carne  – Impianto di trasformazione;  
 - il Regolamento 882 del 29 aprile 2004 relativo ai controlli ufficiali intesi a verificare la conformità alla 
normativa in materia di mangimi e di alimenti e alle norme sulla salute e sul benessere degli animali; 
- la deliberazione di G.R.C. n. 377 del 31/07/2012 con la quale sono state approvate le nuove procedure 
per il riconoscimento degli stabilimenti disciplinati dal regolamento CE n. 853/2004 e per il 
riconoscimento e la registrazione delle attività del Settore dei sottoprodotti di origine animale di cui ai 
regolamenti CE 1069/2009 e n. 142/2011; 
 
PREMESSO  che con nota  prot. 397/UOV del 14/03/2013 acquisita al prot. n. 0189053 del 14/03/2013  
l'ASL SALERNO Ambito Salerno 3 Unità Operativa Veterinaria Distretto 71 Sapri/Camerota, ha 
trasmesso l'istanza e relativa documentazione prodotta dalla Ditta LAVEGLIA SABINO E FELICE 
S.N.C., con sede legale e impianto in Caselle in Pittari (SA) alla Via Pietro Nenni n. 14, ai fini del 
riconoscimento ai sensi del Reg. CE 853 del 2004;  
  
VISTA l’istanza datata 13/03/2013 sottoscritta dal sig. Laveglia Sabino nato a Polla (SA) il 08/05/1980  in  
qualità di rappresentante legale della Ditta  LAVEGLIA SABINO E FELICE S.N.C. intesa ad ottenere il 
riconoscimento ai sensi del reg. CE 853/2004  per l'attività di impianto di trasformazione  prodotti a base 
di carne – insaccati freschi – insaccati stagionati – carni salate stagionate (suini – bovini) afferente alla 
sezione VI del Reg. CE 853/2004; 
 
VISTO il verbale di sopralluogo prot. UOV n. 396 del 14/03/2013 redatto dall'Unità Operativa Veterinaria 
– Distretto 71 Sapri/Camerota dell'ASL ambito Salerno 3, che conclude col parere favorevole al rilascio 
del provvedimento di riconoscimento condizionato allo stabilimento della Ditta LAVEGLIA SABINO E 
FELICE S.N.C. sito nel Comune di Caselle in Pittari alla Via Pietro Nenni n. 14 per l’attività richiesta, 
avendo verificato che l’impianto risponde ai requisiti igienico – sanitari e strutturali ( infrastrutture ed 
attrezzature), previsti dai regg. CE 852 e 853/2004;     
 
ESAMINATA la documentazione allegata all’istanza ed in particolare, a titolo esemplificativo: 
• il certificato di conformità urbanistica ed edilizia rilasciato dal Comune di Caselle in Pittari (SA)  
prot. n. 462 del 25/01/2013 relativo ai locali destinati a laboratorio per la lavorazione, stagionatura, 
confezionamento e stoccaggio dei prodotti ottenibili dalle carni, siti nel medesimo Comune alla Via P. 
Nenni censito in catasto al fg 16 mappale 1050, sub 2;  
• la nota prot. 1586/UOPC del 30/07/2012 dell'ASL SALERNO Servizio Prevenzione Ambienti di 
Vita e di Lavoro Distretto n. 71 Sapri - Camerota, con la quale  si certifica che i parametri monitorati 
rientrano nei valori tabellari previsti dal controllo di verifica del D.Lgs. 02/02/2001 n. 31 e successive 
modifiche e integrazioni; 
• la planimetria in  scala 1:100 datata 28/02/2013; 
•  la  relazione tecnica descrittiva datata 06/03/2013, così come integrata dalla  relazione datata 
27/03/2013 con la quale si precisa che le acque reflue non confluiscono nella pubblica fognatura ma in 
vasca a tenuta stagna; 
• la dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà (art.47 D.P.R. 445/2000) datata 13/03/2013   
relativa alla vigenza di contratto finalizzato allo smaltimento dei rifiuti solidi e liquidi nonché al rispetto 
della normativa in materia; 
• la ricevuta del versamento di € 1500 effettuato sul c/c postale 21965181 in data 27/02/2013; 
• la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà datata 02/01/2013 del dott. chimico responsabile 
del proprio laboratorio di chimica – fisica e biologia applicate concernente l’attestazione di supporto al 
sistema di autocontrollo per la Ditta de quo corredata dalle convenzioni datate 04/06/2012 e 21/03/2013 
effettuate dal succitato dott. chimico con laboratori registrati negli elenchi regionali dei quali lo stesso si 
serve per eseguire le analisi presso la ditta (come da succitata dichiarazione datata 02/01/2013);    

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  5 Agosto 2013



 

 

Pag. 2 di 3 
 

• la dichiarazione sostitutiva di certificazione datata 13/03/2013 relativa all'iscrizione della ditta alla 
C.C.I.A.A. di Salerno al n. REA 410365 partita IVA 04984040651; 
• la dichiarazione sostitutiva di certificazione antimafia sottoscritta dal rappresentante legale in 
data  13/03/2013;   
• la nota prot. 2185/DP del 14/03/2013 Servizio Igiene aoa Dipartimento di Prevenzione ASL SA 
ambito 3 concernente la nomina del Veterinario Ufficiale dello stabilimento; 
• la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà datata 03/04/2013, nella quale il legale 
responsabile della ditta dichiara  che nello stabilimento si trasforma carni delle specie suina e bovina; 
• la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà datata 27/03/2013, nella quale si dichiara che 
tutta la documentazione allegata all’istanza, prodotta in copia è conforme all’originale;  
 
VISTO: 

− l’avviso di ricevimento prot. n. 0253076 datato 02/04/2012 con il quale il Settore Ecologia 
comunica l’acquisizione in data 23/02/2012 prot. n. 0141382 della comunicazione del legale 
rappresentante della Ditta nella quale afferma che per l’attività di produzione prodotti a base di 
carne  sussistono le condizioni di attività le cui emissioni sono scarsamente rilevanti, in quanto 
rientrante nell’elenco degli impianti e delle attività in deroga, di cui al D. Lgs 152/06 art. 272 
comma 1, parte quinta, allegato IV, parte I, lettera u; 

− la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà relativa al rispetto della vigente normativa in 
materia di emissioni in atmosfera datata 27/03/2013, sottoscritta dal legale rappresentante;   

      
PARTECIPATO che come previsto dalle procedure per il riconoscimento degli stabilimenti del Settore 
Alimentare approvate con deliberazione di G.R.C. n. 377 del 31/07/2012 il Settore Veterinario regionale 
ricevuta la comunicazione dello STAP provvede ad acquisire dal sistema informativo nazionale 
SI.NTE.SI  il numero di riconoscimento condizionato da attribuire allo stabilimento; 
 
VISTO il decreto dirigenziale n. 47 del 26/04/2013 A.G.C. 20 Settore 2 con il quale il Settore Veterinario 
di Napoli  ha assegnato alla Ditta LAVEGLIA SABINO E FELICE S.N.C. con sede legale ed operativa in 
Caselle in Pittari (SA) alla Via Pietro Nenni n. 14,- P.I. 04984040651- il numero di riconoscimento 
condizionato V3336,  ai sensi dell'art. 31, paragrafo 2 lettera d) del regolamento (CE) n. 882/2004 e succ 
modifiche, per lo svolgimento dell'attività prevista dalla sezione VI - stabilimento di trasformazione PP-   
insaccati freschi, insaccati stagionati, carni salate stagionate ( suini – bovini), del regolamento CE  n. 
853/2004 e successive modifiche; 
 
VISTO il verbale di sopralluogo datato 17 luglio 2013, trasmesso dal Distretto 71 Sapri/Camerota con 
nota prot. n. 1194/UOV del 17/07/2013 acquisito al nostro prot. al n. 459075 del 27/06/2013, redatto dal 
Servizio Veterinario U.O. Veterinaria di Sapri/Camerota (SA) che riporta il parere favorevole al 
riconoscimento definitivo in quanto le condizioni dello stabilimento, delle attrezzature, del personale, 
dell’igiene dei prodotti e dei requisiti funzionali sono conformi ai Reg. Ce 852-853/2004;   
 
VISTA la legge Regionale n. 24 del 29/12/2005, art. 4; 
 
RITENUTO, sulla scorta della documentazione acquisita che rimane agli atti del Servizio 02 di questo 
Settore, in primis, del parere favorevole dell'UOV Distretto Sanitario 71 Sapri/Camerota dell'ASL  Ambito 
Salerno 3 di dover procedere al riconoscimento definitivo;  
 
In conformità alla  proposta inviata in procedura informatica  con firma digitale interna, rispettivamente  
dal Responsabile della Posizione Organizzativa Veterinaria  in qualità di Responsabile del Procedimento 
e dal Dirigente di Servizio; 
     

   DECRETA 
 
per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate e confermate: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  5 Agosto 2013



 

 

Pag. 3 di 3 
 

1.  di riconoscere, ai sensi dell’art. 3, p.1, lett. a) del  Reg. CE 854 del Parlamento Europeo e 
del Consiglio del 29 aprile 2004, con l’approval number  V3336  lo stabilimento della Ditta LAVEGLIA 
SABINO E FELICE S.N.C., sito  in Caselle in Pittari (SA) alla Via Pietro Nenni n. 14 per l'attività di 
impianto di trasformazione prodotti a base di carne – insaccati freschi – insaccati stagionati – carni 
salate stagionate (suini – bovini) afferente alla Sezione VI del Reg. CE 853 del 29 aprile 2004;    
 
2. di  fare carico al rappresentante legale dello stabilimento medesimo di comunicare eventuali 
variazioni relative alla ragione sociale, alle strutture dell’impianto, all'attività svolta ed a ogni altro 
requisito prodromico all’emanazione del presente decreto attenendosi ad ogni prescrizione, limite  
produttivo, obbligo di rinnovo imposti da altre autorizzazioni con particolare riferimento agli atti relativi 
alle emissioni in atmosfera e allo scarico delle acque reflue trasmettendo, per aggiornamento del 
fascicolo, l'eventuale documentazione prodotta successivamente all'adozione del presente atto, dalle 
relative Autorità competenti;   
 
3. di evidenziare ai fini dell'aggiornamento, da parte degli Organi competenti,  dei sistemi 
informativi  SINTESI,  GISA  e della banca dati interna  i seguenti dati relativi alla Ditta: 
 
Normativa di 
riferimento 
 
Ragione sociale 
  
Approval 
number 

 
Rappresentante 
legale  
 
P.IVA  

Sede   stabilimento  
sede legale 
 

Sezione - codice SANCO – 
sintesi attività 

Stato attuale 

Reg. CE 
853/2004 
LAVEGLIA 
SABINO E 
FELICE S.N.C.  
 
 
 V3336 

 
 
Laveglia Sabino 
 
04984040651 

Caselle in Pittari 
(SA)  
Via Pietro Nenni, 14  
 
Caselle in Pittari 
(SA) Via Pietro 
Nenni, 14   

Sez. VI - Impianto di 
trasformazione-PP  - 
prodotti a base di carne, 
insaccati freschi, insaccati 
stagionati, carni salate 
stagionate (suina – bovina) 

Attivo definitivo 

  
4.  di evidenziare che contro il presente decreto è ammesso ricorso al TAR nonché agli Organi 
amministrativi competenti entro i termini previsti dalle leggi vigenti;  
 
5. di inviare copia del presente atto  al BURC per la  pubblicazione, all'ASL SALERNO Ambito 
Salerno 3  Unità Operativa Veterinaria del Distretto Sanitario n. 71  Sapri/Camerota (Via San Marco ,8 
Villammare (SA))  per la notifica al destinatario e, per quanto di competenza: al Dipartimento di 
Prevenzione dell'ASL ambito Salerno 3 di Vallo della Lucania, al Sindaco del Comune di  Caselle in 
Pittari (SA), al Settore Veterinario Regionale n.2 dell’A.G.C. n.20 – Assistenza Sanitaria e al Settore 
Ecologia di Salerno  n.8   dell’A.G.C. n.5. 
 
 
                                                                                      IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
                                                                                                      Dott. Francesco Crisci  
                                                                                       (firma digitale)    

                      

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  5 Agosto 2013


	BURC n. 43 del  5 Agosto 2013

